Дело № 2-34-2603/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                13 февраля 2024 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «ПЯТАК» к Алиеву Рафаилу Садиевичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199, 233-235 ГПК РФ,
решил:
взыскать с Алиева Рафаила Садиевича (паспорт серии * № *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «ПЯТАК» (ИНН/ОГРН */*) сумму основного долга по договору потребительского займа от 14.11.2018 года в размере 7 000,00 руб., проценты по договору займа за каждый день пользования денежными средствами, исходя из ставки, предусмотренной договором – 730,00% годовых за период с 15.11.2018 года по 09.11.2023 года, в размере 21 000,00 руб., пени по договору займа за ненадлежащее исполнение обязательств по ставке, предусмотренной договором займа – 20,00% годовых за период с 30.11.2018 года по 09.11.2023 года в размере 6 321,00 руб., пени по договору займа за ненадлежащее исполнение обязательств по ставке, предусмотренной договором займа – 20,00% годовых за период с 10.11.2023 года по день вынесения судом решения в размере 336,00 руб., пени за период со дня, следующего за днем вынесения судом решения, по день фактической уплаты долга истцу - исчисленные исходя из размера договора займа.
Взыскать с Алиева Рафаила Садиевича (паспорт серии * № *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «ПЯТАК» (ИНН/ОГРН */*) судебные расходы на оплату юридических услуг в размере 5 000,00 руб. и по уплате государственной пошлины в размере 1 229,63 руб.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня получения копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                              Е.П. Король

1